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V Niedziela Wielkanocy
Eucharystia nie oddziela nas od 
innych, nie sprawia, że czujemy 
się lepsi od nich, ale jednoczy 
nas z nimi i czyni zdolnymi do 
wyruszenia do nich z miłością 
Chrystusa. (Benedykt XVI)

VI Niedziela Wielkanocy
W Ewangelii Jezus zapowiada 
Ducha Prawdy – jako osobową 
obecność, Przewodnika, który 
zamieszka w sercach wierzących. 
Liturgia nie tylko głosi Ducha – 
ona udziela Go. Bóg wprowadza 
w komunię ze sobą i sprawia, 
że ludzie nie żyją jako duchowe 
sieroty, ale jako dzieci, w których 
mieszka Duch Syna. (ks. Michał 
Orzoł SAC)

VII Niedziela Wielkanocy
Świadomość, że Jezus ma dla mnie 
życie pełne, życie w obfitości, czyli 
życie wieczne, wyzwala we mnie 
wolność, której nikt z zewnątrz 
mi nie zabierze. Życie paschalne, 

życie wieczne zaczyna się, gdy 
pozwolę, aby Jezus Chrystus 
stawał się dla mnie moim bratem 
w człowieczeństwie i aby moje 
człowieczeństwo z jego brakami 
i ułomnościami wypełnił swoją 
boskością. (o. Grzegorz Mazur 
CSsR)

Niedziela Zesłania Ducha 
Świętego
Duch Święty „zamienia 
wewnętrzny nieurodzaj dusz w 
urodzajne pola łaski, On «rozlewa» 
w nas życie Boga (…) sprawia, że 
chcemy (…) działać i myśleć według 
reguł zostawionych nam przez 
Jezusa w Ewangelii. Ożywiciel 
wzmacnia nasze duchowe siły, 
podtrzymuje w nas nadzieję. 
Pomaga nam wydobywać się ze 
śmierci grzechu i każdej innej 
śmierci. Ciągle nam przypomina, 
że jesteśmy umiłowanymi dziećmi 
Boga i dziedzicami Jego królestwa. 
(św. Jan Paweł II)

ROZWAŻANIA NIEDZIELNE



o. Józef Augustyn SJ– O sumieniu 
(rozważanie 9)
Sumienie jest najpierw głosem miłującego Boga; 
głosem Ojca, Syna i Ducha Świętego w nas; 
głosem Ojca przemawiającego do swojego Syna. 
Głos sumienia jest głosem miłości także wtedy, 
gdy napomina, domaga się prawdy, uczciwości, 
uznania grzechu, nawrócenia. Głos sumienia 
jest zawsze najpierw zapewnieniem o miłości 
Boga do nas, a później jest jakąś pokorną prośbą 
Boga skierowaną do człowieka o odpowiedź 
miłości na Miłość. Lekceważąc sumienie, zawsze 
lekceważymy miłość Boga. Odrzucamy tę miłość. 
Odrzucenie zaś doświadczenia miłości wprowadza 
nas automatycznie w doświadczenie lęku, 
wewnętrznego gniewu i smutku.

Tam, gdzie brak ludzi sumienia, pojawiają się 
ludzie lęku, ludzie gniewu, ludzie przemocy (…) 
Osoby stosujące przemoc są ludźmi bez serca i 
bez sumienia. Człowiek bez sumienia jest wielkim 
zagrożeniem tak dla siebie samego, jak też dla 
otoczenia: rodziny, sąsiedztwa, społeczeństwa. 
Stąd też w trosce o nas samych i naszych braci 
Pan Bóg nieustannie napomina nas w naszych 
sumieniach, wychowuje i karci właśnie dlatego, 
że kocha nas i naszych bliźnich (…) „Najmniejszej 
skazy szuka się z uwagą na bardzo kosztownym 
diamencie” – pisze Janusz Korczak. Ponieważ 
jesteśmy kosztownymi diamentami dla Boga, 
upomina nas także wówczas, kiedy dostrzega 
choćby najmniejszą skaże na naszym sumieniu.
(cdn…)
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1. Litania do Najświętszej Maryi Panny – odmawiana w 
środę przed Mszą świętą, w czwartek i piątek po Mszy świętej. Mile 
widziane osoby do poprowadzenia Litanii przed niedzielną Mszą 
świętą.
2. Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego – Msza w 
kościele św. Józefa w czwartek 14 maja o 19.00.
3. Uroczystość I Komunii świętej – sobota 16 maja o 11.00 w 
Holy Family.
4. W związku z przygotowaniami do I Komunii świętej Msza w 
środę 13 maja będzie odprawiona wyjątkowo o 19.30. Msza 
w kościele św. Józefa.
5. Spowiedź święta w soboty 9 i 16 maja oraz w niedziele 
10 i 17 maja jedynie przed Mszą świętą. W te dni będzie tylko jeden 
ksiądz.
6. Uroczystość Bożego Ciała – 7 czerwca. Msza święta z procesją 
eucharystyczną do 4 ołtarzy odbędzie się w Montfort Spiritual 
Centre of St. Joseph w Ashurst. Dalsze szczegóły będą podane w 
późniejszym terminie na ogłoszeniach parafialnych.

OGŁOSZENIA

PANI JASNOGÓRSKA, MATKO I KRÓLOWO POLSKI
Zawierzam macierzyńskiej opiece Pani Jasnogórskiej siebie samego, Kościół, 
wszystkich moich rodaków, nie wyłączając nikogo. Zawierzam Jej każde polskie 
serce, każdy dom i każdą rodzinę. Wszyscy jesteśmy Jej dziećmi. Niech Maryja 
będzie przykładem i przewodniczką w naszej codziennej i szarej pracy. Niech 
wszystkim pomaga wzrastać w miłości Boga i miłości ludzi, budować wspólne 
dobro Ojczyzny, wprowadzać i umacniać sprawiedliwy pokój w naszych sercach i 
środowiskach. 

Proszę Cię, Pani Jasnogórska, Matko i Królowo Polski, abyś cały mój naród ogar-
nęła Twoim macierzyńskim sercem. Dodawaj mu odwagi i siły ducha, aby mógł 
sprostać wielkiej odpowiedzialności, jaka przed nim stoi. Niech z wiarą, nadzieją 
i miłością przekroczy próg trzeciego tysiąclecia i jeszcze mocniej przylgnie do 
Twojego Syna Jezus Chrystusa i do Jego Kościoła zbudowanego na fundamencie 
Apostołów. Matko Jasnogórska, módl się za nami i prowadź nas, abyśmy mogli 
dawać świadectwo Chrystusowi – Odkupicielowi człowieka. Miej w opiece naród 
cały, który żyje dla Twej chwały. Niech rozwija się wspaniały, Maryjo!

św. Jan Paweł II, Jasna Góra, 17 czerwca 1999


